
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 환경과

정책: 쾌적한 생활환경 관리

단위: 지역환경연구 및 보전활동 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 1 회 일반회계 환경과

환경과 21,003,567 18,291,321 2,712,246

국 5,465,356 4,996,133 469,223

기 48,430 49,300 △870

도 1,635,309 1,252,289 383,020

군 13,854,472 11,993,599 1,860,873

쾌적한 생활환경 관리 551,242 323,834 227,408

국 103,000 103,000 0

도 213,100 13,100 200,000

군 235,142 207,734 27,408

지역환경연구 및 보전활동 지원 321,648 96,000 225,648

국 43,000 43,000 0

도 212,900 12,900 200,000

군 65,748 40,100 25,648

괴산군 환경주민감시원 운영 25,648 0 25,648

101 인건비 25,648 0 25,648

04 기간제근로자등보수 25,648 0 25,648

○환경감시 및 보전활동 인부임

25,648 0 25,64873,280원 * 5명 * 70일

괴산 효근리 인공습지 조성사업 200,000 0 200,000

도 200,000 0 200,000

401 시설비및부대비 200,000 0 200,000

도 200,000 0 200,000

01 시설비 200,000 0 200,000

○인공습지조성사업 200,000 0 200,000

도 200,000 0 200,000

환경오염 방지 229,594 227,834 1,760

국 60,000 60,000 0

도 200 200 0

군 169,394 167,634 1,760

석면피해 구제급여 8,800 7,040 1,760

201 일반운영비 8,800 7,040 1,760

01 사무관리비 8,800 7,040 1,760

○실내공기 중 석면 측정수수료

8,800 7,040 1,760경정 8,800,000원

야생동식물 생태계 보호 712,486 117,712 594,774

국 164,750 2,750 162,000

도 137,425 48,385 89,040

군 410,311 66,577 343,734

야생동식물 보호 및 피해지 관리 712,486 117,712 594,774

국 164,750 2,750 162,000

도 137,425 48,385 89,040

군 410,311 66,577 343,734

야생동물 피해보상 160,000 0 160,000

도 48,000 0 48,000

군 112,000 0 112,000



부서: 환경과

정책: 야생동식물 생태계 보호

단위: 야생동식물 보호 및 피해지 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

301 일반보전금 160,000 0 160,000

도 48,000 0 48,000

군 112,000 0 112,000

12 기타보상금 160,000 0 160,000

○야생동물피해보상지원(보조) 160,000 0 160,000

도 48,000 0 48,000

군 112,000 0 112,000

야생동물 피해예방 229,352 5,352 224,000

국 112,000 0 112,000

도 33,600 0 33,600

군 83,752 5,352 78,400

401 시설비및부대비 74,000 0 74,000

국 37,000 0 37,000

도 11,100 0 11,100

군 25,900 0 25,900

01 시설비 74,000 0 74,000

○야생동물 피해예방 지원(지자체 직접사업)(통

계목정정) 74,000 0 74,000

국 37,000 0 37,000

도 11,100 0 11,100

군 25,900 0 25,900

402 민간자본이전 150,000 0 150,000

국 75,000 0 75,000

도 22,500 0 22,500

군 52,500 0 52,500

02 민간자본사업보조(이전재원) 150,000 0 150,000

○야생동물 피해예방 지원 150,000 0 150,000

국 75,000 0 75,000

도 22,500 0 22,500

군 52,500 0 52,500

○야생동물 피해예방 지원(지자체 직접사업)(통

계목정정) 0 0 0경정 0원

생태계교란 야생동식물 퇴치 65,500 5,500 60,000

국 2,750 2,750 0

도 825 825 0

군 61,925 1,925 60,000

101 인건비 5,500 0 5,500

국 2,750 0 2,750

도 825 0 825

군 1,925 0 1,925

04 기간제근로자등보수 5,500 0 5,500

○생태계교란 야생동식물 퇴치 인부임 5,500 0 5,500

국 2,750 0 2,750

도 825 0 825

군 1,925 0 1,925

207 연구개발비 0 5,500 △5,500

국 0 2,750 △2,750



부서: 환경과

정책: 야생동식물 생태계 보호

단위: 야생동식물 보호 및 피해지 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 0 825 △825

군 0 1,925 △1,925

01 연구용역비 0 5,500 △5,500

○생태계교란 어종퇴치(통계목변경) 0 5,500 △5,500경정 0원

국 0 2,750 △2,750

도 0 825 △825

군 0 1,925 △1,925

307 민간이전 60,000 0 60,000

02 민간경상사업보조 60,000 0 60,000

○생태계교란 어종퇴치 60,000 0 60,000

야생동물 피해방지단 지원 133,334 82,560 50,774

도 40,000 47,560 △7,560

군 93,334 35,000 58,334

301 일반보전금 133,334 82,560 50,774

도 40,000 47,560 △7,560

군 93,334 35,000 58,334

12 기타보상금 133,334 82,560 50,774

○유해야생동물 포획보상금

133,334 82,560 50,774경정 133,334,000원

도 40,000 47,560 △7,560

군 93,334 35,000 58,334

시료채취 및 폐사체 처리비 100,000 0 100,000

국 50,000 0 50,000

도 15,000 0 15,000

군 35,000 0 35,000

101 인건비 20,000 0 20,000

국 10,000 0 10,000

도 3,000 0 3,000

군 7,000 0 7,000

04 기간제근로자등보수 20,000 0 20,000

○시료채취 20,000 0 20,000

국 10,000 0 10,000

도 3,000 0 3,000

군 7,000 0 7,000

307 민간이전 80,000 0 80,000

국 40,000 0 40,000

도 12,000 0 12,000

군 28,000 0 28,000

02 민간경상사업보조 80,000 0 80,000

○폐사체 처리비 80,000 0 80,000

국 40,000 0 40,000

도 12,000 0 12,000

군 28,000 0 28,000

대기오염 관리 7,775,420 7,602,340 173,080

국 4,480,465 4,222,090 258,375

도 979,052 930,562 48,490

군 2,315,903 2,449,688 △133,785



부서: 환경과

정책: 대기오염 관리

단위: 대기오염원 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

대기오염원 관리 7,623,450 7,481,720 141,730

국 4,396,475 4,143,775 252,700

도 979,052 930,562 48,490

군 2,247,923 2,407,383 △159,460

운행경유차 배출가스 저감사업 2,270,900 2,232,170 38,730

국 1,434,200 1,231,500 202,700

도 312,990 299,300 13,690

군 523,710 701,370 △177,660

301 일반보전금 2,107,900 1,929,170 178,730

국 1,354,200 1,081,500 272,700

도 288,990 254,300 34,690

군 464,710 593,370 △128,660

12 기타보상금 2,107,900 1,929,170 178,730

○노후경유차 조기폐차 지원

1,662,400 1,120,000 542,400경정 1,600,000원 * 1,039대

국 1,123,200 672,000 451,200

도 224,640 134,400 90,240

군 314,560 313,600 960

○운행경유차 배출가스 저감장치 부착

363,000 760,000 △397,000경정 3,300,000원 * 110대

국 181,500 380,000 △198,500

도 54,450 114,000 △59,550

군 127,050 266,000 △138,950

○건설기계 엔진교체 82,500 49,170 33,330경정 16,500,000원 * 5대

국 49,500 29,500 20,000

도 9,900 5,900 4,000

군 23,100 13,770 9,330

401 시설비및부대비 0 100,000 △100,000

국 0 50,000 △50,000

도 0 15,000 △15,000

군 0 35,000 △35,000

01 시설비 0 100,000 △100,000

○자동차 운행제한 무인단속카메라 구매 설치

0 100,000 △100,000경정 0원

국 0 50,000 △50,000

도 0 15,000 △15,000

군 0 35,000 △35,000

402 민간자본이전 160,000 200,000 △40,000

국 80,000 100,000 △20,000

도 24,000 30,000 △6,000

군 56,000 70,000 △14,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 160,000 200,000 △40,000

○LPG화물차 신차구매 지원

160,000 200,000 △40,000경정 2,000,000원 * 80대

국 80,000 100,000 △20,000

도 24,000 30,000 △6,000

군 56,000 70,000 △14,000

전기자동차 구매 지원 3,340,000 3,340,000 0



부서: 환경과

정책: 대기오염 관리

단위: 대기오염원 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 1,880,000 1,880,000 0

도 472,000 472,000 0

군 988,000 988,000 0

402 민간자본이전 3,308,500 3,340,000 △31,500

국 1,859,000 1,880,000 △21,000

도 467,800 472,000 △4,200

군 981,700 988,000 △6,300

02 민간자본사업보조(이전재원) 3,308,500 3,340,000 △31,500

○전기자동차 구매 지원(승용)(통계목변경 감)

1,768,500 1,800,000 △31,500경정 1,768,500,000원

국 879,000 900,000 △21,000

도 355,800 360,000 △4,200

군 533,700 540,000 △6,300

403 자치단체등자본이전 31,500 0 31,500

국 21,000 0 21,000

도 4,200 0 4,200

군 6,300 0 6,300

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 31,500 0 31,500

○전기자동차 구매 지원(승용)(통계목변경 증)

31,500 0 31,50010,500,000원 * 3대

국 21,000 0 21,000

도 4,200 0 4,200

군 6,300 0 6,300

대기오염측정소 유지 관리 66,000 63,000 3,000

도 19,800 0 19,800

군 46,200 63,000 △16,800

201 일반운영비 66,000 63,000 3,000

도 19,800 0 19,800

군 46,200 63,000 △16,800

01 사무관리비 8,000 12,000 △4,000

○대기오염측정장비 정도검사 수수료

8,000 6,000 2,000경정 8,000,000원

도 2,400 0 2,400

군 5,600 6,000 △400

○대기오염측정장비 소모품 0 6,000 △6,000경정 0원

02 공공운영비 58,000 51,000 7,000

○대기오염측정소 0 51,000 △51,000

-공공요금(전기요금,통신요금) 0 6,000 △6,000

-시설장비 유지비 0 45,000 △45,000

○대기오염측정소 유지보수 비용 58,000 0 58,000

경정 0원

경정 0원

도 17,400 0 17,400

군 40,600 0 40,600

자동차 운행제한 무인단속카메라 구매 설치 100,000 0 100,000

국 50,000 0 50,000

도 15,000 0 15,000

군 35,000 0 35,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000



부서: 환경과

정책: 대기오염 관리

단위: 대기오염원 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 50,000 0 50,000

도 15,000 0 15,000

군 35,000 0 35,000

01 시설비 100,000 0 100,000

○자동차 운행제한 무인단속카메라 구매 설치

100,000 0 100,00050,000,000원 * 2대

국 50,000 0 50,000

도 15,000 0 15,000

군 35,000 0 35,000

기후변화 종합대책 151,970 120,620 31,350

국 83,990 78,315 5,675

군 67,980 42,305 25,675

비산업부문 사업장 온실가스 진단컨설팅 11,990 11,990 0

국 4,000 4,000 0

군 7,990 7,990 0

201 일반운영비 4,000 2,500 1,500

국 2,000 1,250 750

군 2,000 1,250 750

01 사무관리비 4,000 2,500 1,500

○기후변화 교육,홍보,캠페인 활동비 1,500 0 1,500

국 750 0 750

군 750 0 750

301 일반보전금 4,000 5,500 △1,500

국 2,000 2,750 △750

군 2,000 2,750 △750

09 행사실비지원금 4,000 5,500 △1,500

○온실가스 진단 컨설팅 지원(보상금)

4,000 5,500 △1,500경정 4,000,000원

국 2,000 2,750 △750

군 2,000 2,750 △750

탄소포인트제 추진운영 18,180 8,180 10,000

국 9,090 4,090 5,000

군 9,090 4,090 5,000

301 일반보전금 18,180 8,180 10,000

국 9,090 4,090 5,000

군 9,090 4,090 5,000

12 기타보상금 18,180 8,180 10,000

○탄소포인트 인센티브 지원

18,180 8,180 10,000경정 18,180,000원

국 9,090 4,090 5,000

군 9,090 4,090 5,000

자동차 탄소포인트제 운영 1,800 450 1,350

국 900 225 675

군 900 225 675

301 일반보전금 1,800 450 1,350

국 900 225 675

군 900 225 675



부서: 환경과

정책: 대기오염 관리

단위: 기후변화 종합대책 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

12 기타보상금 1,800 450 1,350

○자동차 탄소포인트제 인센티브 지원

1,800 450 1,350경정 1,800,000원

국 900 225 675

군 900 225 675

탄소중립 비전선포식 개최 20,000 0 20,000

201 일반운영비 20,000 0 20,000

01 사무관리비 20,000 0 20,000

○탄소중립 비전선포식 개최 20,000 0 20,000

수질 및 수계 관리 207,530 92,300 115,230

기 48,430 49,300 △870

도 15,150 0 15,150

군 143,950 43,000 100,950

환경기초시설 설치 및 보수 60,100 0 60,100

사리농공단지 폐수종말처리장 유지보수 60,100 0 60,100

401 시설비및부대비 60,100 0 60,100

01 시설비 60,100 0 60,100

○사리농공단지 폐수종말처리장 유지보수 60,100 0 60,100

지하수 자원 관리 93,500 43,000 50,500

도 15,150 0 15,150

군 78,350 43,000 35,350

지하수 방치공 원상복구 지원 10,000 0 10,000

도 3,000 0 3,000

군 7,000 0 7,000

401 시설비및부대비 10,000 0 10,000

도 3,000 0 3,000

군 7,000 0 7,000

01 시설비 10,000 0 10,000

○2022년 방치공 원상복구사업

10,000 0 10,0002,000,000원 * 5식

도 3,000 0 3,000

군 7,000 0 7,000

지하수보조관측망설치사업 40,000 0 40,000

도 12,000 0 12,000

군 28,000 0 28,000

401 시설비및부대비 40,000 0 40,000

도 12,000 0 12,000

군 28,000 0 28,000

01 시설비 40,000 0 40,000

○2022년지하수보조관측망설치사업 40,000 0 40,000

도 12,000 0 12,000

군 28,000 0 28,000

지하수 방치공 찾기 신고 보상금 지원 500 0 500

도 150 0 150



부서: 환경과

정책: 수질 및 수계 관리

단위: 지하수 자원 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 350 0 350

201 일반운영비 500 0 500

도 150 0 150

군 350 0 350

01 사무관리비 500 0 500

○2022년 지하수방치공 보상금 500 0 500

도 150 0 150

군 350 0 350

금강수계 수질 관리 48,430 49,300 △870

기 48,430 49,300 △870

금강수계 수질오염총량관리 이행평가 작성 44,320 49,300 △4,980

기 44,320 49,300 △4,980

207 연구개발비 44,320 49,300 △4,980

기 44,320 49,300 △4,980

01 연구용역비 44,320 49,300 △4,980

○금강수계 수질오염총량관리 이행평가 작성

44,320 45,000 △680경정 44,320,000원

기 44,320 45,000 △680

○금강수계 수질오염총량관리 배출삭감시설 모

니터링 0 4,300 △4,300경정 0원

기 0 4,300 △4,300

금강수계 수질오염총량관리 배출·삭감시설 모니터링 4,110 0 4,110

기 4,110 0 4,110

207 연구개발비 4,110 0 4,110

기 4,110 0 4,110

01 연구용역비 4,110 0 4,110

○금강수계 수질오염총량관리 배출삭감시설 모

니터링(세부사업정정) 4,110 0 4,110

기 4,110 0 4,110

수질검사 5,500 0 5,500

물놀이지역관리 5,500 0 5,500

201 일반운영비 5,500 0 5,500

01 사무관리비 5,500 0 5,500

○물놀이지역 수질검사 수수료 및 출장비

5,500 0 5,500500,000원 * 11회

효율적인 폐기물 관리 3,591,889 2,975,164 616,725

국 717,141 668,293 48,848

도 290,582 260,242 30,340

군 2,584,166 2,046,629 537,537

행락지 관리 148,660 133,060 15,600

공중·간이화장실 관리 46,200 30,600 15,600

401 시설비및부대비 23,400 7,800 15,600

01 시설비 23,400 7,800 15,600



부서: 환경과

정책: 효율적인 폐기물 관리

단위: 행락지 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○간이화장실 설치 23,400 7,800 15,600경정 7,800,000원 * 3개소

생활폐기물 수거ㆍ처리 3,443,229 2,842,104 601,125

국 717,141 668,293 48,848

도 290,582 260,242 30,340

군 2,435,506 1,913,569 521,937

쓰레기 분리수거(자체) 131,960 116,960 15,000

207 연구개발비 30,000 15,000 15,000

01 연구용역비 30,000 15,000 15,000

○유해폐기물관리 성과평가 용역 15,000 0 15,000

농약빈병수거함 설치지원 7,500 15,000 △7,500

도 2,090 4,500 △2,410

군 5,410 10,500 △5,090

201 일반운영비 7,500 15,000 △7,500

도 2,090 4,500 △2,410

군 5,410 10,500 △5,090

01 사무관리비 7,500 15,000 △7,500

○농약빈병수거함 설치 7,500 15,000 △7,500경정 7,500,000원

도 2,090 4,500 △2,410

군 5,410 10,500 △5,090

불법투기 폐기물 관리 160,084 22,084 138,000

201 일반운영비 26,800 16,800 10,000

01 사무관리비 25,900 15,900 10,000

○불법투기등 유해폐기물 처리비

20,000 10,000 10,000경정 20,000,000원

401 시설비및부대비 128,000 0 128,000

01 시설비 128,000 0 128,000

○이동식 감시카메라설치 128,000 0 128,0004,000,000원 * 32개

청소차량 및 암롤박스 구입 10,000 0 10,000

401 시설비및부대비 10,000 0 10,000

01 시설비 10,000 0 10,000

○불정면 암롤박스 구입 10,000 0 10,00010,000,000원 * 1대

농촌폐비닐 공동집하장 확충지원 65,000 53,846 11,154

국 19,500 16,153 3,347

군 45,500 37,693 7,807

401 시설비및부대비 65,000 53,846 11,154

국 19,500 16,153 3,347

군 45,500 37,693 7,807

01 시설비 65,000 53,846 11,154

○농촌폐비닐 공동집하장 확충지원

65,000 53,846 11,154경정 65,000,000원

국 19,500 16,153 3,347

군 45,500 37,693 7,807



부서: 환경과

정책: 효율적인 폐기물 관리

단위: 생활폐기물 수거ㆍ처리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

보관·방치슬레이트 처리 지원 200,000 0 200,000

402 민간자본이전 200,000 0 200,000

03 민간위탁사업비 200,000 0 200,000

○보관·방치 슬레이트 처리 200,000 0 200,000

생활쓰레기 재활용품 선별장 설치 29,470 0 29,470

도 10,000 0 10,000

군 19,470 0 19,470

401 시설비및부대비 29,470 0 29,470

도 10,000 0 10,000

군 19,470 0 19,470

01 시설비 29,470 0 29,470

○생활폐기물분리배출시설설치사업 10,000 0 10,000

도 10,000 0 10,000

○연풍면 분리수거장 휴게소 보수공사 및 외부

판넬공사 19,470 0 19,470

재활용품 품질개선 지원사업(재활용품 자원관리도우

미 배치)

91,001 0 91,001

국 45,501 0 45,501

도 22,750 0 22,750

군 22,750 0 22,750

101 인건비 87,332 0 87,332

국 43,666 0 43,666

도 21,833 0 21,833

군 21,833 0 21,833

04 기간제근로자등보수 87,332 0 87,332

○재활용품품질개선지원사업

87,332 0 87,3322,079,320원 * 7명 * 6월

국 43,666 0 43,666

도 21,833 0 21,833

군 21,833 0 21,833

201 일반운영비 3,669 0 3,669

국 1,835 0 1,835

도 917 0 917

군 917 0 917

01 사무관리비 3,669 0 3,669

○재활용품품질개선지원사업 3,669 0 3,669524,080원 * 7명

국 1,835 0 1,835

도 917 0 917

군 917 0 917

2022년괴산세계유기농엑스포 환경관리 용역 114,000 0 114,000

201 일반운영비 114,000 0 114,000

01 사무관리비 60,000 0 60,000

○2022년괴산세계유기농엑스포청소물자구입 60,000 0 60,000

03 행사운영비 54,000 0 54,000

○2022년괴산세계유기농엑스포환경관리용역 54,000 0 54,000



부서: 환경과

정책: 자원순환센터 운영관리

단위: 생활폐기물자원순환 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

자원순환센터 운영관리 6,791,122 6,738,822 52,300

생활폐기물자원순환 6,791,122 6,738,822 52,300

친환경에너지타운사업(폐기물처리시설 확충사업) 1,000,000 0 1,000,000

401 시설비및부대비 1,000,000 0 1,000,000

01 시설비 1,000,000 0 1,000,000

○친환경에너지타운 조성사업 975,000 0 975,000

○친환경에너지타운 조성사업 공유재산매입 25,000 0 25,000

광역 소각시설 운영 3,181,493 4,076,493 △895,000

206 재료비 0 100,000 △100,000

01 재료비 0 100,000 △100,000

○괴산 광역 소각시설 공정약품 구입 0 100,000 △100,000경정 0원

307 민간이전 2,774,234 3,724,234 △950,000

05 민간위탁금 2,774,234 3,724,234 △950,000

○괴산 광역 생활쓰레기 소각시설 운영

2,200,000 3,150,000 △950,000경정 2,200,000,000원

401 시설비및부대비 155,000 0 155,000

01 시설비 155,000 0 155,000

○소각시설 변압기 교체 30,000 0 30,000

○자원순환센터 통합환경허가 용역 125,000 0 125,000

광역 생활자원회수센터 운영 1,153,274 1,627,274 △474,000

201 일반운영비 17,000 11,000 6,000

01 사무관리비 12,000 6,000 6,000

○침구류 폐기물 위탁 처리 11,000 5,000 6,000경정 11,000,000원

307 민간이전 1,123,274 1,523,274 △400,000

05 민간위탁금 1,123,274 1,523,274 △400,000

○광역 생활자원회수센터 운영

850,000 1,250,000 △400,000경정 850,000,000원

308 자치단체등이전 0 80,000 △80,000

07 자치단체간부담금 0 80,000 △80,000

○재활용품 매각액 정산 0 80,000 △80,000경정 0원

자원순환센터 운영 1,406,870 985,570 421,300

201 일반운영비 894,170 704,170 190,000

02 공공운영비 846,100 656,100 190,000

○시설장비 유지비 15,000 25,000 △10,000

○임목폐기물 위탁처리 용역 200,000 0 200,000

경정 15,000,000원

401 시설비및부대비 168,000 123,000 45,000

01 시설비 168,000 123,000 45,000

○시설장비 유지·보수 25,000 0 25,000



부서: 환경과

정책: 자원순환센터 운영관리

단위: 생활폐기물자원순환 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○자원순환센터 전광판 설치 20,000 0 20,000

405 자산취득비 186,300 0 186,300

01 자산및물품취득비 186,300 0 186,300

○저출력심장충격기 구입 5,600 0 5,600

○정수기 구입 및 실내청소기 구입 700 0 700

○굴삭기교체 180,000 0 180,000

재무활동(환경과) 309,426 292,998 16,428

내부거래지출 309,426 292,998 16,428

내부거래지출 309,426 292,998 16,428

702 기금전출금 309,426 292,998 16,428

01 기금전출금 309,426 292,998 16,428

○폐기물처리시설 주민지원기금 전출금

309,426 292,998 16,428경정 309,426,000원

재무활동(환경과) 916,301 0 916,301

보전지출(환경과) 916,301 0 916,301

반환금 916,301 0 916,301

802 반환금기타 916,301 0 916,301

01 국고보조금반환금 910,719 0 910,719

○2020년 농촌폐비닐 국고반환금 및 이자반납금 6,627 0 6,627

○2020년 친환경에너지타운 조성사업 집행잔액

및 이자 878,000 0 878,000

○2020년 저녹스보일러 설치지원사업 국고보조

금 집행잔액 및 이자반납 1,210 0 1,210

○2020년 저녹스버너 설치지원사업 국고보조금

집행잔액 및 이자반납 15,543 0 15,543

○2020년 저탄소생활 실천운동 국고보조금 집행

잔액 및 이자반납 962 0 962

○2020년 공동집하장 확충지원사업 국고반환금

및 이자반납금 8,377 0 8,377

02 시ㆍ도비보조금반환금 5,582 0 5,582

○2021년 지하수 보조관측망 설치사업 도비반환

금 및 이자반납금 816 0 816

○2021년 지하수 방치공 원상복구 지원사업 도

비반환금 및 이자반납금 1,263 0 1,263

○2021년 지하수 방치공찾기 신고보상금 지원사

업 도비반환금 및 이자반납금 152 0 152

○2020년 저녹스버너 설치지원사업 도비보조금

집행잔액 및 이자반납 3,109 0 3,109

○2020년 저녹스보일러 설치지원사업 도비보조

금 집행잔액 및 이자반납 242 0 242


